ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 июля 2016 г. N 627

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА КАЗНАЧЕЙСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ В 2016 ГОДУ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ, ДОГОВОРОВ (СОГЛАШЕНИЙ),

А ТАКЖЕ КОНТРАКТОВ, ДОГОВОРОВ, СОГЛАШЕНИЙ, ЗАКЛЮЧЕННЫХ
В РАМКАХ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:
Дополнить раздел III Правил казначейского сопровождения в 2016 году государственных контрактов,

договоров (соглашений), а также контрактов, договоров, соглашений, заключенных в рамках их исполнения,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 4 февраля 2016 г. N 70 "О
порядке казначейского сопровождения в 2016 году государственных контрактов, договоров (соглашений), а
также контрактов, договоров, соглашений, заключенных в рамках их исполнения" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, N 7, ст. 980), пунктом 30.1 следующего содержания:

"30.1. При определении Правительством Российской Федерации особенностей осуществления
конкретной закупки в соответствии со статьей 111 Федерального закона "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" может быть
предусмотрено право заказчика по согласованию с федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в соответствующей сфере, установить перечень контрактов (договоров) о поставке товаров,
выполнении работ, об оказании услуг, заключаемых с соисполнителями по соответствующему
государственному контракту в рамках его исполнения, подлежащих казначейскому сопровождению.".

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

consultantplus://offline/ref=64EF0B4F60B44A3C50B19C246E90F485729148175F41EC356DE5A04B74E384FCB96A040806F0E38Ct7jCF
consultantplus://offline/ref=64EF0B4F60B44A3C50B19C246E90F48571984B1A554EEC356DE5A04B74E384FCB96A040806F1E588t7jAF